АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САФОНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.10.2025 № 389-р

	Об утверждении комплекса
мероприятий по подготовке к
участию в XI Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания
комфортной городской среды

Руководствуясь Правилами предоставления и распределения средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 (в редакции от  24.03.2025 № 350), Уставом муниципального образования «Сафоновский  муниципальный округ» Смоленской области:
1. Утвердить комплекс мероприятий по подготовке к участию в XI Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации
муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской
[bookmark: _GoBack]области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://safonovo-admin.ru/) в разделе «Федеральный проект «Формирование комфортной городской среды».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.п. Главы муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области	 А.Н. Кухарев

	Приложение к
распоряжению Администрации
муниципального образования
«Сафоновский муниципальный округ»
Смоленской области
от __________________ № __________

Комплекс мероприятий по подготовке к участию в XI Всероссийском
конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды

	№
	Наименование мероприятия
	Ответственные
исполнители
	Сроки
выполнения

	1
	Выбор территории для участия во
Всероссийском конкурсе
	Начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	01.11.2025

	2
	Общественное обсуждение по отбору
территории

	01.12.2025

	3
	Подведение итогов и определение
общественной территории

	05.12.2025

	4
	Утверждение перечня мероприятий по проекту и функций общественной территории

	15.02.2026

	5
	Согласование проекта
	Начальник отдела по архитектуре – главный архитектор Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	01.05.2026

	6
	Формирование проекта и направление на рассмотрение в межведомственную
комиссию

	15.05.2026

	7
	Публикация извещения об осуществлении закупки и конкурсной документации на электронной площадке
	Первый заместитель Главы муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

Начальник Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области

Начальник отдела по архитектуре – главный архитектор Администрации муниципального образования «Сафоновский муниципальный округ» Смоленской области
	01.10.2026

	8
	Подведение итогов конкурентной
процедуры (размещение итогового
протокола в ЕИС)

	01.11.2026

	9
	Заключение муниципального контракта на выполнение работ по разработке проектной документации

	10.11.2026

	10
	Срок завершения работ по муниципальному контракту

	31.12.2026

	11
	Заключение государственной экспертизы

	12.01.2027

	12
	Решение органа местного самоуправления
об утверждении проектной документации

	15.01.2027

	13
	Предоставление в Минстрой Смоленской области проектной документации

	20.01.2027

image1.emf

oleObject1.bin